
CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

1/3 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG 
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

EDITAL N.º 88, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

 

 

Dispõe sobre convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para a Reunião Solene da 1ª Sessão 

Legislativa da 20ª Legislatura e divulga os nomes das 

personalidades a serem homenageadas.  

 

 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, 

no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25 de 

novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal; 

  

  RESOLVE:  

 

  I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para Reunião Solene da 1ª 

Sessão Legislativa da 20ª Legislatura, a realizar-se no dia 12 de dezembro de 2025, sexta-feira, às 

19:00 (dezenove horas), no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder 

Legislativo de Unaí (MG), para a entrega de distinções honoríficas concedidos à personalidades 

unaienses; 

 

II – divulgar os nomes das personalidades a serem homenageadas, as distinções 

honoríficas concedidas, bem como os Vereadores autores, conforme segue abaixo: 

 

 

 Distinção Honorífica: Título de Cidadania Honorária Unaiense  

Homenageada: Autoria: Vereador: 

1. Paulo Roberto Sady. Carlinhos Demóstenes (PL) 

2. Júnior Charles Ferreira Filho. Professor Diego (Cidadania) 

3. Carolina Amélia Pereira Braga Furtado. Serginho da Rádio (PL) 

4. Marli Ferreira da Silva. Paulo Cesar Rodrigues (União Brasil) 

 

 

Distinção Honorífica: Título de Colaborador Benemérito à Filantropia. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

5. José Francisco Costa. João Alfredo Novo) 

 

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

96
.6

85
5.

83
14

.7
57

R
.1

67
2 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

5C
8.

A
1C

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

13
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

2/3 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG 
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

Fls. 2 do Edital n.º 88 de 11/12/2025) 

 

 

 

 

 

Distinção Honorífica: Título Mãe do Ano. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

6. Regiane Pereira da Silva. João Alfredo (Novo) 

 

 

Distinção Honorífica: Diploma Mérito Agropecuário. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

7. Rural Farm Comércio e Representações Agropecuário 

Ltda. 

João Alfredo (Novo) 

 

 

Distinção Honorífica: Diploma de Honra ao Mérito. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

8. Katia Nenir Mendes. Carlinhos Demóstenes (PL) 

9. Geraldo Aparecido Quirino de Freitas. Carlinhos Demóstenes (PL) 

 

Distinção Honorífica: Diploma Mérito Educacional. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

10. Rosalda de Oliveira Campos. Professor Diego (Cidadania) 

 

 

 Distinção Honorífica: Diploma de Mérito Desportivo. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador: 

11. Viviene Cezario Gonçalves Ribeiro. Professor Diego (Cidadania) 

 

 

Distinção Honorífica: Diploma de Mérito Empresarial. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador (a): 

12. Jardim e Jardim Ltda. Paulo Cesar Rodrigues (União Brasil) 

13. Point Telecomunicações Ltda. Serginho da Rádio (PL) 

14. Zico Materiais Elétricos e de Construção Ltda. Serginho da Rádio (PL) 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

96
.6

85
5.

83
14

.7
57

R
.1

67
2 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
2 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

5C
8.

A
1C

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

13
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

3/3 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG 
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

Fls. 3 do Edital n.º 88 de 11/12/2025) 

 

 

 

 

 

 Distinção Honorífica: Diploma de Mérito Profissional. 

Homenageado (a): Autoria: Vereador: 

16. Leandro Moises Oliviera. Carlinhos Demóstenes (PL) 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 11 de dezembro de 2025; 81º da Instalação do Município.  

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente  

 

 

 

 

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

96
.6

85
5.

83
14

.7
57

R
.1

67
2 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
3 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

5C
8.

A
1C

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

13
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 11/12/2025 14:34:50, Cód. Autenticidade da Assinatura:
14E0.5W34.149R.356H.0477, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 5C8.A1C - Tipo de Documento: EDITAL. 
 

Elaborado por ARLES PEREIRA DE CAMARGO, CPF: 043.92*.**6-*8 , em 11/12/2025 - 13:55:31

Código de Autenticidade deste Documento: 1396.6855.8314.757R.1672 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

96
.6

85
5.

83
14

.7
57

R
.1

67
2 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
4 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

5C
8.

A
1C

 -
 1

1/
12

/2
02

5 
- 

13
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

